МКОУ «Светочегорская ОШ»
ПРИКАЗ

по основной деятельности

от 07.12.2018

№ 79
«Об утверждении документации по подготовке

учащихся 9 класса к государственной итоговой

аттестации 2019 года».

В целях организации подготовки учащихся выпускного класса к государственной итоговой аттестации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рассматривать в качестве основополагающего документа при организации подготовки учащихся выпускного класса к государственной итоговой аттестации 2019 года Программу подготовки выпускников Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Светочегорская основная школа» Красносельского муниципального района Костромской области к государственной итоговой аттестации, утверждённую приказом по основной деятельности от 30.09.2016 № 65.
2. Утвердить следующую документацию, регламентирующую подготовку учащихся выпускного класса к государственной итоговой аттестации 2019 года:

· График проведения консультаций учащихся 9 класса по подготовке к государственной итоговой аттестации 2019 года (Приложение 1);
· «Дорожную карту» подготовки, организации и проведения государственной итоговой аттестации (ГИА) выпускников школы в 2018-2019 учебном году (Приложение 2).

· План работы со слабоуспевающими учащимися 9 класса по подготовке к государственной итоговой аттестации 2019 года.

Директор школы:                                    О.С. Красильникова

Приложение 1 к приказу

по основной деятельности

от 07.12.2018 № 79

ГРАФИК

проведения консультаций учащихся 9 класса

по подготовке к государственной итоговой аттестации 2019 года

	Учебный предмет
	День недели
	Время
	Учитель

	Математика
	понедельник
	15.30 – 17.00
	Комарова Л.М.

	Русский язык
	вторник
	15.30 – 17.00
	Мешалкина Л.В.

	Информатика и ИКТ
	среда
	15.30 – 17.00
	Комарова Л.М.

	Биология
	среда
	15.30 – 17.00
	Мищенко Д.В.

	География
	пятница
	15.00 – 16.30
	Комаров Ю.А.

Приложение 2 к приказу

по основной деятельности

от 07.12.2018 № 79

ДОРОЖНАЯ КАРТА

подготовки, организации и проведения государственной итоговой аттестации (ГИА) выпускников школы в 2018-2019 учебном году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1
	Разработка и утверждение Дорожной карты
	сентябрь  2018г.
	директор школы

	1.2
	Обеспечение взаимодействия с отделами образования администрации Красносельского муниципального района и г. Волгореченска, администрацией МОУ Сидоровской средней общеобразовательной школы по вопросам проведения ГИА выпускников 9 класса школы и организации подвоза выпускников 9 класса школы к ППЭ
	апрель-май 2019г.
	администрация школы

	1.3
	Организация участия школы в мониторинге качества знаний выпускников школы
	по графику отдела образования
	администрация школы

	1.4
	Участие в мониторинге выполнения мероприятий Дорожной карты
	в течение учебного года
	директор школы

	1.5
	Участие в мониторинге эффективности подготовки выпускников к ГИА
	в течение учебного года
	директор школы

	2.
	Ресурсное и финансовое обеспечение

	2.1
	Планирование ресурсного и финансового обеспечения подготовки и проведения ГИА выпускников школы
	сентябрь  2018г.
	директор школы

	2.2
	Обеспечение учебными и методическими материалами для подготовки к ГИА выпускников школы
	в течение учебного года
	администрация школы

	2.3
	Изыскание финансовых средств для оплаты педагогам школы проведения индивидуальных и групповых консультаций по учебным предметам для подготовки выпускников школы к ГИА
	в течение учебного года
	директор школы

	2.4
	Изыскание финансовых средств для обеспечения подвоза выпускников школы к ППЭ для прохождения ГИА
	май-июнь 2019г.
	директор школы

	3.
	Создание нормативно-правовой базы

	3.1
	Разработка и утверждение Плана работы  по реализации мероприятий Дорожной карты
	сентябрь 2018г.
	администрация школы

	3.2
	Разработка и утверждение Графика  проведения консультаций по подготовке выпускников школы к ГИА
	сентябрь 2018г.
	администрация школы

	3.3
	Разработка и утверждение приказов по школе, регламентирующих деятельность по реализации мероприятий Дорожной карты
	в течение учебного года
	директор школы

	4.
	Информирование участников ГИА

	4.1
	Информирование педагогов выпускного класса с нормативными документами (изменениями, внесенными в нормативные документы) по ГИА
	декабрь 2018г.
январь 2019г.
апрель 2019г.
	администрация школы

	4.2
	Информирование выпускников школы, их родителей (законных представителей) об условиях организации и проведения ГИА, о порядке, сроках и месте проведения ГИА, о сроках подачи заявлений и проверке экзаменационных работ, о сроках и месте подачи апелляции, об изменениях в порядке проведения ГИА
	декабрь 2018г.
январь 2019г.
апрель 2019г.
	администрация школы, классный руководитель выпускного класса

	4.3
	Оформление общешкольного информационного стенда «Готовимся к ГИА»
	январь 2019г.
	администрация школы

	4.4
	Обеспечение работы  информационного блока «Готовимся к ГИА» на сайте школы
	в течение учебного года
	директор школы

	4.5
	Размещение на сайте школы ссылок на информационные ресурсы по подготовке к ГИА
	в течение учебного года
	директор школы

	4.6
	Взаимодействие с сайтами информационной поддержки ГИА муниципального, регионального и федерального уровней
	в течение учебного года
	администрация школы

	4.7
	Информирование участников ГИА об информационной безопасности в период подготовки и проведения ГИА
	в течение учебного года
	администрация школы

	5.
	Формирование информационных баз данных

	5.1
	Организация передачи баз данных по ГИА по установленным каналам связи
	по запросу
	директор школы

	5.2
	Подготовка информационных материалов по реализации мероприятий Дорожной карты
	по запросу
	директор школы

	6.
	Повышение квалификации педагогов школы

	6.1
	Организация прохождения педагогами школы курсов повышения квалификации по теме «Основные подходы к преподаванию общеобразовательных предметов  в условиях обновления образования»
	согласно графику повышения квалификации педагогов школы
	администрация школы

	6.2
	Организация участия педагогов школы в работе методических объединений учителей-предметников по вопросам подготовки к ГИА
	в течение учебного года
	администрация школы

	6.3
	Обеспечение участия администрации школы в курсах повышения квалификации по теме «Основные подходы к обучению и воспитанию   школьников   в условиях  введения ФГОС ООО»
	согласно графику проведения курсов повышения квалификации
	директор школы

	6.4
	Обеспечение участия администрации школы в обучающих семинарах муниципального и регионального уровней по вопросам подготовки и проведения ГИА
	в течение учебного года
	директор школы

	7.
	Создание условий для участия в ГИА детей с ОВЗ

	7.1
	Изучение особенностей проведения ГИА для детей с ОВЗ
	в течение учебного года
	администрация школы

	7.2
	Информирование учащихся, их родителей (законных представителей), с условиями сдачи ГИА детьми с ОВЗ
	в течение учебного года
	администрация школы

	8.
	Работа по профориентации

	8.1
	Обновление материалов информационного стенда «Путь в профессию» (информация о востребованных в регионе профессиях, о ЦЗН, об учебных заведениях области)
	декабрь 2018г.
	школьный библиотекарь

	8.2
	Организация работы книжной выставки «Что я знаю о профессиях?»
	декабрь 2018г.
	школьный библиотекарь

	8.3
	Обеспечение работы информационного блока «Профобразование» на сайте школы
	в течение учебного года
	директор школы

	8.4
	Проведение индивидуальных собеседований с учащимися 9 класса и их родителями (законными представителями) по вопросу профориентации детей
	декабрь 2018г.
	администрация школы

	8.5
	Организация участия выпускников школы в «Ярмарке профессий»
	апрель 2019г.
	администрация школы

	9.
	Работа с учащимися

	9.1
	Организация и проведение занятий с выпускниками школы по подготовке к ГИА (в рамках учебного плана школы и дополнительных занятий)
	согласно Графику  проведения занятий по подготовке выпускников школы к ГИА
	педагоги выпускного класса

	9.2
	Проведение региональных контрольных работ по учебным предметам, выносимым на ГИА
	декабрь 2018г.

апрель 2019г.
	администрация школы

	9.3
	Индивидуальное консультирование учащихся «группы риска», составление индивидуальных траекторий подготовки данной категории учащихся к ГИА
	в течение года
	педагоги выпускного класса

	9.4
	Организация участия учащихся школы во Всероссийской олимпиаде школьников, в дистанционных предметных олимпиадах и конкурсах
	в течение учебного года
	администрация школы

	9.5
	Разработка и реализация программ элективных курсов (спецкурсов) по подготовке учащихся школы к ГИА
	в течение года
	педагоги школы

Приложение 3 к приказу

по основной деятельности

от 07.12.2018 № 79

ПЛАН
работы со слабоуспевающими учащимися  9 класса

по подготовке к государственной итоговой аттестации 2019 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Дополнительные индивидуальные занятия по учебному предмету со слабоуспевающими учащимися выпускного класса
	в течение учебного года
	учителя-предметники

	2.
	Информирование и консультирование родителей (законных представителей) слабоуспевающих учащихся выпускного класса по вопросам подготовки и проведения ГИА
	в течение учебного года
	администрация школы, классный руководитель,

учителя-предметники

	3.
	Оказание индивидуальной психологической помощи слабоуспевающим учащимся выпускного класса и их родителям (законным представителям) по решению проблем, возникающих в ходе подготовки к ГИА
	в течение учебного года
	администрация школы, классный руководитель,

учителя-предметники

	4.
	Использование материалов сети Интернет для организации индивидуальной подготовки и самоподготовки слабоуспевающих учащихся выпускного класса к ГИА
	в течение учебного года
	учителя-предметники

	5.
	Административный контроль работы учителей-предметников со слабоуспевающими учащимися выпускного класса по подготовке к ГИА

	администрация школы

	6.
	Проведение пробных экзаменов по учебному предмету для слабоуспевающих учащихся выпускного класса
	1 раз в четверть
	администрация школы, учителя-предметники

PAGE
6